
 Na temelju članka 20. stavka 3. Zakona o boravišnoj pristojbi („Narodne novine“ broj 
152/08, 59/09 – ispravak, 97/13 – Uredba, 158/13 – Uredba i i 30/14) i članka 23. Statuta Grada 
Ogulina /“Glasnik Karlovačke županije“ broj 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na 
sjednici održanoj dana ________ 2016. godine, donijelo je 

 
 PROGRAM 

 utroška sredstava boravišne pristojbe za 2017. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
 Programom utroška sredstava boravišne pristojbe za 2017. godinu raspoređuju se sredstva 
boravišne pristojbe namijenjena poboljšanju uvjeta boravka turista na području Grada Ogulina u 
2017. godini. 
 

Članak 2. 
 
 U Proračunu Grada Ogulina za 2017. godinu planiran je prihod od boravišne pristojbe u 
iznosu od 20.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
 
 Sredstva iz članka 2. ovog Programa utrošit će se za poboljšanje uvjeta boravka turista na 
području Grada Ogulina u skladu sa zajedničkim programom Turističke zajednice i Grada 
Ogulina realiziranog kroz nastavak projekta Đulin vrt – uređenje neuređenih površina. 
 

Članak 4. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke 
županije“, a primjenjuje se od 1.1.2017. godine. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Ogulin, 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 
 

 
 Predsjednik Gradskog vijeća 
  Grada Ogulina 
 
 __________________________ 
 Milan Sabljak, dipl. ing. građ. 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
uz Prijedlog Programa utroška sredstava boravišne pristojbe za 2017. godinu 

 
 
 Zakonom o boravišnoj pristojbi («Narodne novine» broj 152/08, 59/09, 97/13, 158/13 i 
30/14) određeno je da se 30% sredstava boravišne pristojbe koju ostvaruju turističke zajednice 
općine ili grada doznačava u proračun jedinice lokalne samouprave, a da se ta sredstva koriste za 
poboljšanje uvjeta boravka turista na području jedinice lokalne samouprave u skladu sa 
zajedničkim programom turističke zajednice grada odnosno općine. 
 
 Proračunom Grada Ogulina za 2017. godinu planirano je 20.000,00 kuna prihoda od 
boravišne pristojbe koju je u obvezi uplaćivati Turistička zajednica Grada Ogulina na IBAN žiro 
računa Grada Ogulina. Navedeni prihod će se u cijelosti utrošiti  za nastavak projekta Đulin vrt – 
uređenje neuređenih površina. 
 
 Predlaže se Gradskom vijeću usvajanje predloženog Prijedloga Programa. 
 
 
 
 
 Upravni odjel za financije, 
 upravu i samoupravu 
 Pročelnica 
 
  
 Dinka Stipetić, dipl. oec. 
 
  
 


